⁵⁵ „Manifestum enim videtur, quod conversio non est formalis ratio corpori essendi hie, nec ut praesens, quia ipsa transeunte manet corpus hie, nec ut est praeterita, quia tunc non passet Deus facere corpus suum non esse hie, sicut nec conversionem praeteritam non esse praeteritam, nec etiam illud, quod vocatur Sacramentum scilicet species, sunt ratio formalis corpori essendi hie, quia non sunt formaliter in corpore Christi, nec per eas aliquid irrest formaliter corpori Christi“ (Ox. IV, d. 10 q. 3 n. 2; VIII, 528).

⁵⁶ „Illa enim mutatio, quae est circa species, scilicet quod prius (non) erant in subiecto, nunc autem sunt in subiecto, nihil facit ad hoc, quod corpus Christi de non praesente istis, fiat realiter praesens istis, ut supra probatum est, quia illa habet alias terminos per se ab illa, qua non praesens fit praesens, ergo necesse est ponere aliquam mutationem in corpore Christi acquisitivam illius praesentiae novae. Quae tamen non potest dici propria mutatio localis ...“ (Ox. IV, d. 10 q. 1 n. 10; VIII, 501).

⁵⁷ Ox. IV d. 11 q. 1 n. 3; VIII, 587.

⁵⁸ „Potest dici, quod transsubstantiatio (hoc stante quod sit inter terminos positivos, qui sunt substantiae) potest poni duobus modis intelligi: Uno modo quod sit ad substantiam ut per ipsam accipientem esse. Alio modo ut sit ad substantiam ut per ipsam accipientem esse hie. Prima potest dici productiva sui termini ad quem, secunda adductiva quia per ipsam adducitur terminus, ut sit hic. Et sub illis verbis potest esse vel ad entitatem sui termini, vel ad praesentialitatem eius alicubi. Transsubstantiatio primo modo non potest esse ad substantiam, quae praefuit, quia non videtur posse poni in substantiam manentem secundum esse suum antiquum, sed secundo modo bene potest esse transsubstantiatio in praesentem, quia potest fieri de novo praesens hie, ubi fuit terminus a quo, manens tamen ubi erat prius“ (Ox. IV d. 11 q. 3 n. 23; VIII, 626).

⁵⁹ „Posset ergo dici, quod conversio ista est sicut substantiae in substantiam, non quantum ad esse substantiae simpliciter, sed quantum ad hie esse, ut sicut corpus ut hie succedit panis ut hic, ita panis ut hie convertitur in corpus ut hie et illae mutationes licet sunt inter substantias, tamen non sunt inter substantias, ut inter terminos, termini enim sunt tantummodo praesentialitas et non praesentialitas, quae possunt reduci ad genus ubi, ut dictum est dist. 10 q. 1 sicut ergo mutatione positiva non acquiritur simpliciter esse corpori, sed tantum esse hic, ita mutatione deperditiva correspondente, quam inclusit conversio ista, inquam ista conversio est transsubstantiatio translativa, non autem productiva, ista inquam non deperdit panis esse simpliciter sed hic esse (et patet satis pulchra correspondentia ...) sequitur, quod per hanc conversionem ut hie est nondeperdit esse substantiale et per consequens non annihilatur, imo non destruitur panis hac conversione, quia tamen panis non manet in esse substantiali, et hac conversione non destruitur, ut dictum est, oportet quod desinat esse alia